



Racibórz, dn.30.11.2021r.

Elżbieta Biskup

Radna Rady Powiatu Raciborskiego

Pan Grzegorz Swoboda

Starosta Raciborski

INTERPELACJA:

W dniu 1 października 2021r- na Zamku Piastowskim miało miejsce PIĘKNE Święto współpracy międzynarodowej Powiatu Raciborskiego, a mianowicie Uroczystość Jubileuszowa 20 lecia współpracy pomiędzy Powiatem Raciborskim a Markischerkreis.

Nie ukrywam, że z wielkim wzruszeniem pojawiłam się tego dnia w Sali konferencyjnej naszego Zamku – poniekąd sama się o taką obecność starając, gdyż przez prawie 15 lat – do przelotu lat 2014/2015, jako prowadząca m.in. zespół wokalny MIRAŻ, z kilkoma pokoleniami tej formacji, wspierałam PIĘKNĄ, międzynarodową współpracę, chociażby poprzez realizację idei europejskiego konkursu piosenki.

Miło mi było obserwować emocje moich dawnych- niemieckich- partnerów współpracy, bo to przecież, jak już wspomniałam – „szmat” czasu...A byli oni obecni na tej uroczystości!

Z całym szacunkiem dla organizatorów, którzy po polskiej stronie, przygotowywali Jubileusz, chciałabym zapytać autorów zawartości historycznej wspomnianej współpracy – czy tak trudno było dopytać osoby, służące rozwojowi powyższej współpracy, o naprawdę ZNACZĄCE szczegóły 20 letniej działalności na niwie kulturalnej, edukacyjnej i sportowej. Pamiętam, że szereg Urzędników w Starostwie Powiatowym w Raciborzu ZNAKOMICIE tę współpracę kreowały!!!

Rozumiem, że obecny Starosta Raciborski może nie pamiętać o tych bardzo istotnych szczegółach 20-letniej współpracy pomiędzy Powiatem Raciborskim a Markischerkreis – bo go po prostu przez $\frac{3}{4}$ okresu tej współpracy nie było w Urzędzie, ale ma przy sobie tylu bliskich współpracowników, którzy doskonale pamiętają etapy tej współpracy, że po prostu nie mogą się nadziwić, że nie byli w stanie wiele ZNACZĄCYCH faktów ująć w przygotowaniu Jubileuszu, w tym zaprosić na tę Uroczystość osoby, bardzo blisko związane z tą współpracą i jej kreowaniem przez lata!

W obecności partnerów po stronie niemieckiej – było mi po prostu WSTYD, ponieważ wiem jacy urzędnicy naszego Starostwa PRZEZ LATA stali za tą współpracą i PRZYKRO, że dla nich - ze ZNAKOMITĄ Panią Karoliną Kunicką - nie znalazło się miejsca w dniu 1 października br. na Sali konferencyjnej Zamku Piastowskiego w Raciborzu.

Panie Starosto – stawiam pytanie – DLACZEGO nie zaproszono tych kilka osób – tj. obecnych i byłych urzędników Starostwa Powiatowego w Raciborzu, którzy taką współpracę od prawie 20 lat koordynowali?

Oczywiście- ZAPROSZENIE do udziału w omawianej przeze mnie Uroczystości przyjęli wszyscy byli Starostowie Raciborskiego począwszy od roku 2000 – i to jest PIĘKNE!

PIĘKNE jest też to, że w filmie z okazji Jubileuszu nasi niemieccy partnerzy tak serdecznie wypowiadali się o efektach tej współpracy- nawet ci urzędnicy po stronie niemieckiej, którzy już tę współpracę nie koordynują...Tak nawiasem- czy jest ten film upubliczniony naszej lokalnej opinii publicznej?

Wydaje się, że BARDZO daleko nam jeszcze do tej Europy. Mam wrażenie, że małostkowo pomija się albo zapomina o wielu ważnych postaciach pięknej WSPÓŁPRACY PARTNERSKIEJ pomiędzy Powiatami, jakimi są Powiat Raciborski i Markischerkreis.

Przy kolejnych Jubileuszach współpracy międzynarodowej dla Powiatu Raciborskiego życzę po prostu większej dozy RZETELNOŚCI I ŻYCZLIWOŚCI.

I jak miemam jest to życzenie pośrednio kierowane do promocji naszego Urzędu Starostwa Powiatowego w Raciborzu, bo w kolejnym przypadku, który chcę krótko opisać, również, póki co tzw. "służby" promocji Starosty zawodzą....

Jak wiemy, w najbliższym czasie czeka nas Jarmark Bożonarodzeniowy na Zamku- ponoć największa tego typu Impreza na Śląsku. Zastanawiam się w związku z tymi

czy – jeżeli można postaciami ze świata sportu, pochodzącymi z naszego terenu PIĘKNIE się promować, dlaczego nie można tego zrobić w przypadku świata kultury(dokładnie z Tworkowa!)i mam tu na myśli Panią Annę Wyszconi. Gdyby stosowne starania podjęła promocja Starosty, artystka mogłaby swoim Koncertem Jubileuszu 25-lecia artystycznej działalności ,uświetnić tę największą Imprezę w naszym województwie. Szkoda tej okazji!

Konkludując, stwierdzam, że być może nasz Pan Starosta w przypadku doboru tzw. „gwiazd” miał „narzuconą listę,” bo trudno mi uwierzyć, że pominąłby taką osobowość na naszym Zamku

...SZKODA!!!Po prostu SZKODA!...

Z poważaniem



Elżbieta Biskup

Radna Rady Powiatu Raciborskiego